
Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  

        

Ritrasmesso il decreto in oggetto nella versione “… che annulla e sostituisce quello già inoltrato con nota prot. n. AOODGPER.4833 del 25 giugno 2012…”

  

 

  
      

      

  

  

  

Documentazione disponibile >>>

        

MIUR, 25 giugno 2012, D.M. n. 55 (bis)

  

 

  
    

MIUR

 1 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

D.M. n. 55 - Roma, 25 giugno 2012

Si ritrasmette il D.M. in oggetto, relativo alla definizione della consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2012/2013, inviato in data odierna agli Organi di controllo che annulla e sostituisce quello già inoltrato con nota prot. n. AOODGPER.4833 del 25 giugno 2012. 

Si rappresenta che, in data successiva alla predisposizione del decreto precedentemente inviato, alcune regioni hanno apportato piccole modifiche ai piani di dimensionamento già varati, determinando una più attenta valutazione delle situazioni di sottodimensionamento da parte di alcuni Uffici Scolastici Regionali, che hanno proceduto ad alcune variazioni delle quali è stato necessario tener conto. 

 

IL MINISTRO

Visto …(omissis)

D E C R E T A

Art. 1 - La consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici è definita, a decorrere dall’anno scolastico 2012/2013, secondo i contingenti indicati nella tabella “A”, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. Tali contingenti sono ripartiti con riferimento alle dimensioni regionali.

Art. 2 - Ai medesimi fini, nell’unita tabella “B”, costituente anch’essa parte integrante del presente decreto, è indicata la consistenza delle dotazioni organiche del personale dirigenziale delle scuole ed istituti di lingua slovena delle province di Gorizia e Trieste.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per il visto e la registrazione, a norma dell’articolo 3 della legge 14 gennaio 1994, n. 20.

IL MINISTRO F.to 
Francesco Profumo

A seguire le tabelle

 2 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

 

  

Estratto

 

  
    

Tabella "A"

 

  

 

  

Istituzioni scolastiche sottodimensionate  (b) 

  

 

  

 

  
    

 

 3 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  

ISTITUZIONI

  

Meno 

  

Meno

  

Totale

  

C.P.I.A

  

TOTALI

  
    

REGIONE

  

SCOLASTICHE (a)

  

400 alunni

  

600

  

(b)

  

 4 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

(c)

  

(a-b+c)

  
    

ABRUZZO

  

215 

  

19 

  

8 

  

27 

  

4 

  

192 

  
    

BASILICATA

  

141 

  

 5 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

29 

  

10 

  

39 

  

2 

  

104 

  
    

CALABRIA

  

407 

  

29 

  

53 

  

82 

  

5 

  

330 

 6 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  
    

CAMPANIA

  

1.186 

  

90 

  

173 

  

263 

  

0 

  

923 

  
    

EMILIA ROMAGNA

  

551 

  

14 

  

25 

 7 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  

39 

  

9 

  

521 

  
    

FRIULI V. GIULIA

  

158 

  

9 

  

1 

  

10 

  

6 

  

154 

  
    

LAZIO

 8 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  

768 

  

23 

  

60 

  

83 

  

16 

  

701 

  
    

LIGURIA

  

191 

  

1 

  

9 

  

10 

  

 9 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

6 

  

187 

  
    

LOMBARDIA

  

1.224 

  

16 

  

44 

  

60 

  

14 

  

1.178 

  
    

MARCHE

  

245 

  

 10 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

11 

  

17 

  

28 

  

7 

  

224 

  
    

MOLISE

  

82 

  

29 

  

11 

  

40 

  

0 

  

42 

 11 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  
    

PIEMONTE

  

607 

  

12 

  

28 

  

40 

  

16 

  

583 

  
    

PUGLIA

  

702 

  

2 

  

35 

 12 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  

37 

  

14 

  

679 

  
    

SARDEGNA

  

331 

  

37 

  

32 

  

69 

  

8 

  

270 

  
    

SICILIA

 13 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  

1.001 

  

38 

  

133 

  

171 

  

10 

  

840 

  
    

TOSCANA

  

499 

  

17 

  

29 

  

46 

  

 14 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

11 

  

464 

  
    

UMBRIA

  

160 

  

9 

  

23 

  

32 

  

0 

  

128 

  
    

VENETO

  

649 

  

 15 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

8 

  

57 

  

65 

  

0 

  

584 

  
    

TOTALE

  

9.117 

  

393 

  

748 

  

1.141 

  

128 

  

8.104 

 16 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

  
      

    

 

  
    

 

Tabella "B"

  
    

REGIONE

  

Istituzioni scolastiche (a)

  

Istituzioni scolastiche sottodimensionate (b)

  

C.P.I.A. (c)

  

TOTALI (a-b+c)

  
    

MENO DI 400 ALUNNI

  

 17 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

MENO DI 600 ALUNNI

  

TOTALE

  
    

FRIULI V. GIULIA

  

14

  

0

  

0

  

0

  

0

  

14

  
    

(Lingua Slovena)

  
    

TOTALE

  

 18 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

14

  

0

  

0

  

0

  

0

  

14

  
      

    

 

  
      

  

Documentazione disponibile (sito esterno, UIL Scuola) >>>

  

        

MIUR, 25 giugno 2012, D.M. n. 55 (bis)

      
    

 19 / 21



Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

Per prendere visione >>>

    -  il decreto e le tabelle

  

  
      

  

Comunicato inviato da >

  

        

UIL Scuola Pisa

  

 

  
    

Segreteria Provinciale

via Barattularia 8/Piazza Don Minzoni –56121 Pisa
Tel. -050-2208342- Fax -050-506183- E-Mail: pisa@uilscuola.it

  

 

  
      

  

 20 / 21

http://www.uil.it/uilscuola/sites/default/files/decreto_organici_dirigenti_scolastici.pdf
mailto:pisa@uilscuola.it


Dirigenti scolatici e D.M. n. 55/2012: rideterminati gli organici

Scritto da UIL Scuola Pisa
Giovedì 05 Luglio 2012 19:13 - Ultimo aggiornamento Giovedì 05 Luglio 2012 20:03

·

  

 21 / 21


